2020年  5月 7日

各 位

会 社 名  株式会社リーガルコーポレーション

代表者名   代表取締役社長     武川 雄二

（コード番号   7938）

問合せ先  常務取締役管理本部長  安田 直人

（TEL 047－304－7084）

決算発表の延期および新型コロナウイルス感染拡大の影響等について

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んで哀悼の意を表しますとともに、罹

患された方々に心よりお見舞い申し上げます。また、感染拡大防止に尽力されている医療関係者をはじめと

する多くの方々に心より敬意を表します。

当社は、2020年 5月14日に予定していた2020年 3月期の決算発表の延期および当社グループの新型コ

ロナウイルス感染症への影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.2020年 3月期決算発表の延期について

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、当社グループの決算業務および監査法人による会計監査業務

に遅れが生じる見込みのため、5月 14日（木）に予定しておりました決算発表を、5月 21日（木）に延

期することといたしました。

2.事業活動への影響について

当社グループは、お客様、お取引先様、従業員およびその家族の安全・健康を第一に考え、感染拡大防

止に優先的に取り組んでおります。そのうえで、政府および地方自治体の要請に基づきながら、事業への

影響を最小限に抑えるべく対応を行っております。

（1）現時点での当社グループの稼働状況

・直営小売店舗につきましては一部の店舗を除き、営業を自粛しております。

 詳細につきましては、当社 HP（https://www.regal.co.jp/shoes）をご参照ください。

・事業所および生産工場は、営業時間の短縮（10：00～16：00）を行っております。

 可能な限り、在宅勤務や Web会議システム等を活用し感染リスクの軽減に取り組んでおります。

（2）業績への影響

・2020年 3月期決算への影響は現在精査中でありますが、直前の業績予想は新型コロナウイルスの影響

を想定しておらず乖離が見込まれるため、開示すべき事項が判明次第、速やかにお知らせいたします。

・2020年 4月以降の業績につきましては、第 1四半期は多大な影響があると想定しておりますが、今後

の状況が不透明であり、現時点では見通しが困難な状況あります。引き続き今後の動向を注視し、合理的

に予想可能となった時点において速やかにお知らせいたします。

以上

https://www.regal.co.jp/shoes

	決算発表の延期および新型コロナウイルス感染拡大の影響等について